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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Klopt het dat u aan de Wycker Grachtstraat een terras hebt toegestaan in het kader van een pilot?
Zo ja, wat houdt deze pilot precies in?

Antwoord 1:
Er is inderdaad sprake van een experiment. Dit experiment houdt in dat dubbel ruimtegebruik in de openbare ruimte in de vorm van laden en lossen in combinatie met terras wordt uitgeprobeerd voor de periode van 1 maart tot 1 juni van dit jaar.

Vraag 2:
Klopt het dat voor dit terras geen formele vergunning is afgegeven, maar dat hier een gedoogverklaring van toepassing is? Betekent dit dat buurtbewoners daarom geen mogelijkheid hebben/hadden om bezwaar aan te tekenen?

Antwoord 2:
Nee, er is een terrasvergunning onder voorwaarden verleend op 9 januari 2020. Zie de bijlage.
Er kan bezwaar worden gemaakt. Dat laatste had overigens ook tegen een gedoogbesluit gekund, want ook die is in het onderhavige geval concreet en op rechtsgevolg gericht.

Vraag 3:
Heeft u de buurtbewoners geïnformeerd over deze pilot? Zo ja, op welke manier, en zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
Er is door de eigenaar van de horeca-inrichting aan wie de terrasvergunning verleend is een kennisgeving aan de buurt gedaan. Zie de bijlage. Van gemeentewege is mede om die reden geen extra bericht richting buurt gegaan. Zie bovendien hierna het antwoord op vraag 4.

Vraag 4:
Welke conclusies heeft u uit deze bijeenkomst getrokken? Heeft u de bewoners tijdens deze bijeenkomst geïnformeerd over de mogelijkheid van een pilot-terras in hun straat?
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Antwoord 4:
Er is geen bijeenkomst geweest met de buurtbewoners. Wel is in het kader van zogenaamde buurtprofielen tweemaal overleg geweest waarbij de gehele straat is uitgenodigd. Dit heeft geleid tot een concept buurtprofiel. Dat profiel is door de gemeente gedeeld met alle bewoners, de retail en de horecaondernemers van de straat. Dit conceptprofiel treft u bijgevoegd aan. Het profiel zal worden opgenomen in het voorstel tot herziening van het Horecabeleid 2016-2019.

In het bijgevoegde profiel kunt u op pag. 5 o.a. lezen dat plekken aan vele uiteenlopende aspecten (veiligheid en openbare orde, stedenbouwkundige omgeving, het bestemmingsplan, het algemeen belang, de gebruiksfunctie van de locatie, de inrichting van de openbare ruimte, esthetisch uiterlijk, ongehinderde doorgang voor de weggebruikers, etc.) getoetst worden om te beoordelen of aldaar terrasvoering mogelijk is. Deze aspecten zullen bij de evaluatie van het experiment worden meegewogen.

Vraag 5:
Klopt het dat u ook bezig bent met een vergunning voor het pand dat de Wyck Bazaar zou worden?
Gaat het hier om een horecavergunning?

Antwoord 5:
Er ligt momenteel een aanvraag voor in het kader van de Wabo voor het wijzigen van het bestemmingsplan. Deze aanvraag wordt getoetst aan het bestemmingsplan en het horecabeleid.
Pas wanneer de bestemming is gewijzigd kan de ondernemer een Drank- en horecawetvergunning worden verleend.

Vraag 6:
Wat is de (juridische) status van zo’n Horeca Straat Profiel? Bepaalt dit profiel in formele zin wat er wel en niet (bij) kan in een straat?

Antwoord 6:
Op dit moment heeft het buurtprofiel nog geen formele status. Hier kunnen dus vooralsnog geen rechten aan ontleend worden.
Het horecaprofiel (of gebiedsprofiel[SG1]) is opgemaakt in samenspraak met de bewoners van de straat, de retail en de horecaondernemers. Het profiel zal worden opgenomen in de aanstaande herziening van het Horecabeleid 2016-2019. Vanaf de inwerkingtreding van het gewijzigde Horecabeleid krijgen de horecaprofielen formele status en kunnen hier verplichtingen uit voortvloeien, c.q. rechten aan ontleend worden.

Vraag 7:
Voor welke straten of locaties heeft u momenteel al profielen gemaakt?

Antwoord 7:
In concept zijn horecagebiedsprofielen opgesteld voor alle straten in Maastricht waar enige horeca aanwezig is. Het betreft nagenoeg alle straten in de binnenstad en Wyck. Daarnaast zijn voor de buurten in de binnenstad horecabuurtprofielen opgesteld.

Vraag 8:
Is het pilot-terras onderdeel van uw terrasbeleid?
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Antwoord 8:
[SG2] Ter plaatse bleek dubbel gebruik ten behoeve van parkeren en laden/lossen voortdurend tot problemen en irritaties te leiden. Daarom is gezocht naar een andere gecombineerde invulling, hetgeen geleid heeft tot een tijdelijke terrasvergunning onder voorwaarden, te combineren met laden en lossen op die locatie, dit bij wijze van experiment voor de periode van 1 maart tot 1 juni van dit jaar.

Vraag 9:
Kunnen andere ondernemers ook in aanmerking komen voor zo’n pilot? Waarom wel/niet?

Antwoord 9:
Vooralsnog niet. Eerst wordt de proefperiode van het experiment afgewacht. Vervolgens worden met alle betrokkenen – omwonenden, horecaondernemer/vergunninghouder, handhaving openbare ruimte van de gemeente en politie – de ervaringen en bevindingen geëvalueerd. Aan de hand daarvan wordt bekeken of we van een geslaagd experiment kunnen spreken. Mocht dit het geval zijn dan kan ook op andere vergelijkbare locaties deze combi toegepast gaan worden, waarbij uiteraard elk geval op zijn eigen merites moet worden beschouwd (maatwerk).
Mocht de evaluatie van het experiment uitwijzen dat dit geen navolging verdient, dan zullen terrassen in combinatie met laden en lossen niet meer of niet meer onder dezelfde voorwaarden worden vergund.

Vraag 10:
Heeft u al andere aanvragen voor dit soort pilots binnen?

Antwoord 10:
 Er hebben zich geïnteresseerden gemeld, maar tot aan het moment van de evaluatie met als uitkomst een geslaagd experiment, worden formele aanvragen ontraden en/of niet gehonoreerd.


Vraag 11:
Wat betekent het toekennen van een pilot voor eventuele vaste vergunningen? Hoe wordt een pilot geëvalueerd?

Antwoord 11:
De betreffende terrasvergunning heeft een experimenteel karakter. Bijgevolg heeft dit geen consequenties voor ‘vaste’ terrasvergunningen. We hebben ook niet de verwachting dat bij een mogelijk vervolg op dit soort vergunningen dit gevolgen voor ‘vaste’ terrasvergunningen zal hebben.
Voor de manier waarop het experiment wordt geëvalueerd verwijs ik naar het antwoord op vraag 9 in deze brief.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake
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Wycker Grachtstraat

In 2016 heeft de gemeenteraad van Maastricht het nieuwe horecabeleid vastgesteld. Voor dit nieuwe beleid wordt gewerkt met horecagebiedsprofielen die worden opgesteld in samenwerking met de bewoners, de horeca en de detailhandel. Deze profielen moeten inzicht geven in de vormen van horeca die op basis van het bestaand beleid in een straat of gebied in de toekomst mogelijk zijn. Ook wordt hierbij ingegaan op mogelijkheden voor de reeds aanwezige horeca.

In dit profiel wordt verder ingegaan op het horecagebiedsprofiel van de Wycker Grachtstraat.


1. Gebiedstypering (Visie op de binnenstad)

In de visie op de Binnenstad maakt de Wycker Grachtstraat deel uit van een gebied. Daarin zijn de volgende omschrijvingen gegeven (zie onderstaand kaartje):


In gebied 5 (Wyck-Singelkwartier) blijft voornamelijk rustig wonen met bedrijven en kantoren voorbehouden.


            Wycker Grachtstraat
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2. Bestaande horeca

De staande horeca mag exploiteren volgens vergunning. Het omzetten naar een andere categorie (bijv. van restaurant naar café) is niet rechtstreeks toegestaan. Functieomzetting is alleen mogelijk indien deze omzetting niet leidt tot een verslechtering van de woonsituatie (liefst verbetering). Exploitatie op de verdiepingen is niet toegestaan. Nevenfuncties (garderobe, vergaderlocatie, keuken, toiletten en opslag) zijn wel rechtstreeks toegestaan op de verdieping, in de betrokken straten.

Deze nevenfuncties mogen geen nadelige gevolgen hebben voor het woon- en leefklimaat in de betrokken

straten.


Horecabeleid:
Vanuit het horecabeleid zijn er restricties opgelegd aangaande het type horeca dat zich nog kan vestigen in de

Wycker Grachtstraat Deze mogelijkheden zijn weergegeven in onderstaande tabel


Mogelijkheden horeca vanuit horecabeleid
Type

horeca
Cat Toelichting Mogelijk volgens

horeca beleid
1 Discotheek 4 ≥ 200 bezoeker


2 Dancing 4 ≤ 199 bezoekers


3 Poppodium 4 Grootschalig


4 Theater 4 Publiekstrekkend


5 Congres 4 Publiekstrekkend


6 Café 3 + Live + terras


7 Café 3 + Live


8 Café 3 + Terras


9 Café 3


10 Eetcafé


11 Restaurant 3 + Terras X
12 Restaurant 3


X

13 Fastfood 3 Met DHW


14 Restaurant 2 Zonder DHW X
15 Lunchroom 2


X

16 Fastfood 2 Frituur, grilroom


17 Broodjes 2


18 Koffiebar 2


X
19 Winkel 1 Winkelondersteunend
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3. Nieuwe horeca

Nieuwe concepten die iets toevoegen aan het aanbod in Wyck c.q. de straat moet de ruimte geboden worden. Beperkte uitbreiding van de horeca is daardoor mogelijk mits het voldoet aan de gestelde voorwaarden in het horecabeleid en als deze de aantrekkelijkheid van de straat en de levensvatbaarheid voor de ondernemers ten goede komt. De bewoners stellen dat bij nieuwe horeca sprake moet zijn van rustige horeca zonder harde muziek (achtergrond muziek) en zeker niet van het volume van cafés. De bewoners wensen geen feestlocaties in de straat.


Schema mogelijkheden voor nieuwe horeca in de toekomst

 Type horeca Cat Toelichting Aanwezig* Mogelijk Toelichting

1 Discotheek 4 ≥ 200 bezoeker

2 Dancing 4 ≤ 199 bezoekers

3 Poppodium 4 Grootschalig

4 Theater 4 Publiekstrekkend

5 Congres 4 Publiekstrekkend

6 Café 3 + Live + terras

7 Café 3 + Live

8 Café 3 + Terras

9 Café 3

10 Eetcafé   1

11 Restaurant 3 + Terras X

12 Restaurant 3 1 X

13 Fastfood 3 Met DHW

14 Restaurant 2 Zonder DHW X

15 Lunchroom 2   X

16 Fastfood 2 Frituur, grilroom

17 Broodjes 2

18 Koffiebar 2   X

19 Winkel 1 Winkelondersteunend
*: Situatie december 2018
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4. Terrassen

Volgens het Terrassenbeleid valt de Wycker Grachtstraat niet in het zogenaamde bestendigingsgebied. Op basis van beleid is in principe een terras(uitbreiding) mogelijk bij verleende exploitatievergunningen of Drank- en horecawetvergunning in het bestendigingsgebied.

In zijn algemeenheid geldt dat terrasvoering alleen maar mogelijk is op plekken die daarvoor geschikt zijn. Dit wordt aan diverse aspecten getoetst zoals:

- veiligheid en openbare orde;

- stedenbouwkundige omgeving;

- het bestemmingsplan;

- het algemeen belang;

- de gebruiksfuncties van de locatie;

- de inrichting van de openbare ruimte;

- het esthetisch uiterlijk van het terras in relatie tot de omgeving;

- de ongehinderde doorgang voor gebruikers van de openbare weg;

- etc.
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5. Bestaande situatie (december 2018)


Wycker Grachtstraat

Bestaande toestand

Per december 2018

  Detailhandel

  Horeca

  Wonen

  Overig

   Leegstand

L&L = Laden/lossen horeca
 Wonen op verdieping
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Wycker Grachtstraat

Bestaande toestand

Per december 2018

  Horeca
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Bestaande horecafuncties Wycker Grachtstraat Nr. Naam Postcode Soort horeca Subcat. Wonen

3B Onglet  6221CT

Restaurant (in oprichting) DHW vergunning is nog niet verleend


12


W↑

24 Voormalig kookstudio 6221CW Mise en place keuken

26 Brouwerij Bosch 6221CW Proeflokaal brouwerij 10

32 Wycker Bazaar 6221CT Er zijn plannen om hier een Wycker Bazaar te vestigen.
DHW vergunning is nog niet verleend


W↑= wonen op verdieping


Overige functies

Nr. Naam Postcode Functie Wonen

1A Vin Munnen 6221CT Overige

1A15 Photo Studio Maastricht 6221CT Overige

1A16 Buns 6221CT Overige

1A19 Haske Zorg(t) 6221CT Overige

1B03 Shuttle Storage 6221CT Overige

4A Basisschool Wyck 6221CW Overige

8 New Narrative 6221CW Overige

9 LucasPinxten Global Health 6221CT Overige

10K Arbeidsongeschikten
Platvorm

6221CW Overige

15B My Peru Travels 6221CT Overige

16 Moes DTP 6221CW Overige

21 AZ onderdelen 6221CT Detailhandel

22B Allure 6221CW Detailhandel

22E01 Iris Brull verloskundige 6221CW Overige

25 Maes Vastgoed 6221CT Overige

26 Stichting Stoombierbrouwerij au keijzer N.A. Bosch

6221CW Overige

29-31 Klavertje vier 6221CT Overige

38 New Energy 2 Day 6221CW Overige

38 Porthos Advies en beheer 6221CW Overige

38 Lyme expertise centre maastricht

6221cw Overige

38 Neo Smart BV 6221CW Detailhandel

38 Submit Media Bv 6221CW Overige

38 Zuid Organisatie ontwikkeling 6221CW Overige

38 A Provide bv 6221CW Overige

38 Slijkhuis Leidership and
Learning

6221CW Overige

38 Go to Grow 6221CW Overige

38 Engages BV 6221CW Overige

40C The Webtap 6221CW Overige

40 Ruyters van den Beucken verz 6221CW Overige

44 Stichting IT Senior 6221CW Overige

46 Vino Cane 6221CW Overige


  Horeca
       Horecabestemming


10


Wonen

Nr. Wonen aantal
personen

Postcode

1A01 3 6221CT

1A02 3 6221CT

1A03 1 6221CT

1A04 1 6221CT

1A11 1 6221CT

1A12 1 6221CT

1A13 1 6221CT

1A14 1 6221CT

1A15 2 6221CT

1A16 1 6221CT

1A17 2 6221CT

1A18 1 6221CT

1A19 1 6221CT

1B01 1 6221CT

1B02 1 6221CT

1B03 1 6221CT

1C01 2 6221CT

1C02 2 6221CT

1C03 3 6221CT

1D01 1 6221CT

1D02 1 6221CT

1D03 2 6221CT

2 27 6221CW

3B 4 6221CT

3B01 1 6221CT

3B02 1 6221CT

3B03 1 6221CT

3C01 1 6221CT

3C02 1 6221CT

3C03 1 6221CT

3D01 1 6221CT

3D02 1 6221CT

5 1 6221CT

6 3 6221CW

7 1 6221CT

8 2 6221CW

8A 15 6221CW

9 2 6221CT

10 7 6221CW

10B 2 6221CW

10C 1 6221CW

10D 1 6221CW

10E 1 6221CW

10H01 1 6221CW

10H02 1 6221CW

10H03 2 6221CW

10H04 1 6221CW

10H05 1 6221CW

10L01 1 6221CW

10L03 1 6221CW

10L04 1 6221CW

10N01 2 6221CW

10N02 1 6221CW

10N03 1 6221CW

10N04 1 6221CW

10N05 2 6221CW

11 1 6221CT

12B 2 6221CW

12C 1 6221CW

14A01 1 6221CW

14A02 1 6221CW

14A03 1 6221CW

14B01 1 6221CW

14B02 1 6221CW

14C01 1 6221CW

14C02 1 6221CW

14D01 1 6221CW

14D02 1 6221CW

15A 1 6221CT

15B 2 6221CT

15C 1 6221CT

15 4 6221CT

16A 5 6221CW

18A01 1 6221CW

18A02 1 6221CW

18B 2 6221CW

18C 2 6221CW

18D 4 6221CW

20B 1 6221CW

20C 1 6221CW

22A01 1 6221CW

22A02 1 6221CW

22S03 1 6221CW

22A04 1 6221CW

22B 2 6221CW

22C 1 6221CW

22D01 2 6221CW

22E01 2 6221CW

22E02 6 6221CW

22F1 1 6221CW

22F2 1 6221CW

22F3 1 6221CW

22F4 1 6221CW

24A01 3 6221CW

24B01 4 6221CW
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24B03 1 6221CW

28B01 1 6221CX

28B02 1 6221CX

28B03 1 6221CX

28B04 1 6221CX

28B05 1 6221CX

28B07 1 6221CX

28B08 1 6221CX

28C01 1 6221CX

28C02 1 6221CX

28C03 1 6221CX

28C04 1 6221CX

28C05 1 6221CX

28C06 1 6221CX

28C07 1 6221CX

28C08 1 6221CX

33B11 1 6221CV

33B12 2 6221CV

33C21 1 6221CV

33C22 1 6221CV

33D31 1 6221CV

33D32 1 6221CV

33D33 1 6221CV

34 4 6221CX

35A01 1 6221CV

35A02 1 6221CV

35A03 1 6221CV

35B 8 6221CV

36 2 6221CX

37 1 6221CV

39 2 6221CV

40B 1 6221CX

40C 1 6221CX

41 1 6221CV

41A 1 6221CV

41B 1 6221CV

42 2 6221CX

43B 2 6221CV

43C 1 6221CV

43B 2 6221CV

43D 1 6221CV

44 2 6221CX

46 14 6221CX

48 1 6221CX
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